
 
 

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 1 

smlouvy o dílo uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel Hvězdárna v Úpici 

IČO   00371912 

se sídlem  U Lipek 160, 542 32 Úpice 

zástupce   Ing. Marcel Bělík, ředitel 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel CE -  ING s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové pod spisovou značkou C 35921 

se sídlem  Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 

IČO   04475631 

DIČ   CZ04475631 

zastoupený  Janem Čejchanem, jednatelem 

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu  3959710399/0800 

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 8. 2022 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 

„Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici – stavební 

práce II,“ zahájeného uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 24. 6. 2022, smlouvu o dílo (tato 

smlouva ve znění pozdějších změn souhrnně jako „smlouva o dílo“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnových listech (ZL) č. 1 a 2, které jsou přílohou tohoto dodatku, dochází 

ke změně smlouvy o dílo obdobně s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce a 

méněpráce. 

3. Změna závazku ze smlouvy dle změnových listů č. 1 a 2 není podstatnou změnou závazku obdobně 

smyslu § 222 odst. 4 zákona. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 

v souladu se změnovými listy č. 1 a 2, které tvoří přílohu tohoto dodatku.  



 
 

Strana 2 (celkem 2) 

2. Tabulka ceny díla dle článku 7 odst. 2 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

Celková cena dle smlouvy v Kč bez DPH 3.193.409,00 

DPH v Kč samostatně 670.616,00 

Celková cena dle smlouvy v Kč včetně DPH 3.864.025,00 

Vícepráce dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 73.517,23 

Méněpráce dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 42.743,72 

Celková cena dle smlouvy v Kč bez DPH 3.224.182,51 

DPH v Kč samostatně 677.078,33 

Celková cena dle smlouvyv Kč včetně DPH 3.901.260,84 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Je-li uzavřen v listinné podobě, je tento dodatek vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo 

za jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Za objednatele v Úpici 6. 8. 2023  Za zhotovitele v Náchodě 6. 8. 2023 

……………………………………   …………………………………… 

Ing. Marcel Bělík, ředitel   Jan Čejchan, jednatel 

  



Příloha č. 1 Oceněný soupis prací s výkazem výměr (položkový rozpočet) 

Příloha není uveřejněna v souladu s § 3 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, z důvodu ochrany 

obchodního tajemství. 

 



  

ZMĚNOVÝ LIST 
Změna střešního pláště 

ZL1 
    

  

    
s NÁVŠTĚVNICKÉ A ODBORNÉ POZOROVACÍ ASTRONOMICKÉ CENTRUM NA HVĚZDÁRNĚ V ÚPICI — 

STAVEBNÍ PRÁCE II 

Objekt: Areál Hvězdárny Úpice, U Lipek 160, 542 32 Úpice, parc. č. 1455 

Předkládá: CE - ING s.r.o. Datum: 18.05.2023         

Odesláno edáno: Příloh listů 

štou 1) Položkový rozpočet změn 

e-mailem 2) Projektové podklady 

1. |listů 

0 [listů, výkresů 

osobně 3) Fotodokumentace ne flistů 
  

1 Technický popis změny: 
  

1.1 Popis původního řešení: 

V původním záměru byla navržena jiná krytina. V průběhu stavby musela být krytina změněna. 

1.2 Popis nového řešení: 

Na základě požadavku od uživatele a investora byla krytina změněna na šindele. Výběr barev krytiny a oplechování provedl uživatel. Namísto 

původní krytiny byly na střechu namontovány střešní šindele v červené barvě s oplechováním. 

  

  

2 Zdůvodnění změny: 
  

Tyto vícepráce vznikly na základě požadavku od uživatele a investora po předchozí domluvě za souhlasu TDI. Původní krytina by 

nevyhovovala esteticky a také složitostí montáže z důvodu tvarování a rozměrům střechy. 

  

  

  

  

      
        

  

  

i zní i 4 B ANO NE 3 Vliv na dopracování projektové dokumentace: (uvést jaký dokument) X 

f nů- ANO NE 
4 Dopad do smluvních termínů: (uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu) X 

5 Číslo odstavce ve smyslu $ 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek odst. 4 

Cena méněprací (odpočet): = 42 743,72Kč © bez DPH 

6 Náklady: |Cena víceprací (přípočet): + 46 216,71Kč © bez DPH     
Výsledná ceny změny:     3472,99Kč | bez DPH 
  

  

  

  

    7 Schválil: 

za zhotovitele: za TDI: za uživatele: za objednatele za AD 

18.05.2023 18.05.2023 18.05.2023 18.05.2023 18.05.2023 

podepsal Digitálně by podepsal 
Ja 19 Lu EL jg. 
Z + : F-CZ, v Úpici, ou=1, (x Datum: 

ate: 2023.08.23 22:03:31 +0200 

CE - ING s.r.o. Hvězdárna Úpice 
  

  

 



  

ZMĚNOVÝ LIST 
Terénní úpravy 

ZL2 
    

  

  

s NÁVŠTĚVNICKÉ A ODBORNÉ POZOROVACÍ ASTRONOMICKÉ CENTRUM NA HVĚZDÁRNĚ V ÚPICI — 

STAVEBNÍ PRÁCE II 

Objekt: Areál Hvězdárny Úpice, U Lipek 160, 542 32 Úpice, parc. č. 1455 

Předkládá: CE-ING s.r.o. Datum: 18.05.2023             

Odesláno edáno: Příloh listů 

štou 1) Položkový rozpočet změn 1. listů 

e-mailem 2) Projektové podklady 0 [listů, výkresů 

osobně 3) Fotodokumentace ne listů 

  

  

1 Technický popis změny: 
  

1.1 Popis původního řešení: 

V původním záměru nebyly zahrnuty terénní úpravy určených okolních ploch a kácení některých stromů. 

1.2 Popis nového řešení: 

Na základě požadavku od uživatele a investora se souhlasem TDI byly pokáceny stromy , které uživatel určil. Také se určili terénní úpravy, 

které budou provedeny. Jedná se o úpravu přijezdové cesty, přilehlých ploch stavby včetně jejich osetí. 

  

  

2 Zdůvodnění změny: 

Tyto vícepráce vznikly na základě požadavku od uživatele a investora se souhlasem TDI. Původní návrh nepočítal s takovým rozsahem kácení 

a následnými terénními úpravami. Po domluvě výše zmíněných stran byl určen nový rozsah prací. 

  

  

  

  

  

      
        

  

  

    

      
  

  

  

      
3 Vliv na dopracování projektové dokumentace: fanesu jaký dokument) x NE 

f The ANO NE 
4 Dopad do smluvních termínů: (uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu) X 

5 Číslo odstavce ve smyslu $ 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek odst. 4 

Cena méněprací (odpočet): = 0,00Kč © bez DPH 

6 Náklady: |Cena víceprací (přípočet): + 27 300,52Kč © bez DPH 

Výsledná ceny změny: 27 300,52Kč | bez DPH 

7 Schválil: 

za zhotovitele: za TDI: za uživatele: za objednatele za AD 

18.05.2023 18.05.2023 18.05.2023 18.05.2023 18.05.2023 

i itáln Digitally signed by ING. M- 

DY | Luboš sěuk, 

| | o 
Ing. 

CE - ING s.r.o. Hvězdárna Úpice Hvězdárna Úpice Ateliér Pavlíček 
 


